Apprenez-nous à connaître le Père; apprenez-nous à connaître le Fils; et vous, Esprit du Père et du Fils, soyez à jamais l'objet de notre foi.

VENI, créator Spiritus, Mentis tuorum visita, Imple superna gratia Quae tu creasti pectora.

Qui diceris Paraclitus, Altissimi donum Dei, Fons vivus, ignis, caritas, Et spiritalis unctio.

Tu septiformis munerere, Digtus Paternae dexteræ, Tu rite promissum Patris, Sermone ditans guttura.

Accende lumen sensibus, Infunde amorem cordibus, Infirma nostri corporis Virtute firmans perpeti. Hostem repellas longius, Pacemque dones protinus; Ductore sic te prævio, Vitemus omne noxium.

Per te sciâmus da Patrem, Noscâmus atque Filium; Teque utriusque Spiritum, Credâmus omni tempore.

¹ Indulgence plénière, une fois par mois, pour la récitation quotidienne. Conditions: confession, communion, et prière à l'intention du Souverain Pontife. Indulgence de trois cents jours, le Dimanche de la Pentecôte et pendant l'Octave; de cent jours, chaque fois, aux autres jours de l'année, à ceux qui réciteront l'hymne et prieront comme ci-dessus. (Pie VI, 26 mai 1796.)

Deo Patri sit gloria,
Et Filio qui a mortuis
Surrexit, ac Paraclito,
In sæculorum sæcula.
Amen.

ÿ. Emitte Spiritum tuum, et creabuntur.

Û. Et renovabis faciem terræ.

ORÉMUS

DEUS, qui corda fidelium sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere. Per Christum Dominum nostrum.

Û. Amen.

Gloire à Dieu le Père, et au Fils ressuscité d'entre les morts, ainsi qu'à l'Esprit consolateur, dans les siècles des siècles. Ainsi soit-il.

ÿ. Envoyez, Seigneur, votre Esprit, et tout sera créé.

Û. Et vous renouvellez la face de la terre.

PRIONS

O DIEU, qui avez instruit les cœurs des fidèles par la lumière du Saint-Esprit, donnez-nous toujours, par ce même Esprit, le goût de la justice et la joie de ses consolations. Par Jésus-Christ Notre-Seigneur.

Û. Ainsi soit-il.

Adorons Dieu et rendons-lui nos devoirs.

BENEDICTA sit sancta et individua Trinitas, * nunc et semper, et per infinita sæcula sæculorum. Amen.

ADORÂMUS te, Christe, et benedicimus tibi, * quia per sanctam Crucem tuam redemisti mundum. Qui passus es pro nobis, Domine, miserere nobis.

MON Dieu ¹, je me reconnais indigne de paraître devant vous et de vous rendre mes devoirs, * ayant abusé tant de fois de votre bonté et de vos grâces. Je vous demande très humblement pardon de l'abus que j'en ai fait, *

¹ Indulgence de sept ans et sept quarantaines, une fois par jour. Indulgence plénière mensuelle pour la récitation quotidienne. (Pie IX, 11 août 1851.)